Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                        № _____

О внесении изменений в постановление администрации городского

 округа Навашинский Нижегородской области от 15.02.2023 №161

 «Об установлении дополнительных мер поддержки  гражданам

 Российской Федерации участвующим в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

и членам их семей в городском округе Навашинский»

  В целях приведения текста постановления в соответствие с Указом

Губернатора Нижегородской области от 01.02.2024 № 11 «О внесении изменений в

Указ Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. №205»,

Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа

Навашинский Нижегородской области от 15.02.2023 №161 «Об установлении

дополнительных мер поддержки  гражданам Российской Федерации участвующим в

выполнении задач,  возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и

членам их семей в городском округе Навашинский» (далее – Постановление)

изменения, дополнив пункт 1 постановления подпунктами 1.4. – 1.7. следующего

содержания:

«1.4. Предоставление несовершеннолетним детям участников СВО в возрасте

от 7 до 14 лет льготных путевок в детские оздоровительные лагеря и санатории.;

1.5. Преимущественное предоставление права перевода детей в другие,

наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования.

1.6. Преимущественное предоставление права перевода детей в наиболее

приближенные к месту жительства семей образовательные организации,

реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

1.7. Меры поддержки, установленные в подпунктах 1.1 - 1.6 настоящего

пункта, распространяются на участников СВО после возвращения (демобилизации)

из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=288747&date=12.07.2024&dst=100004&field=134

СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по

демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в

ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Навашинский в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете

«Приокская правда».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава местного самоуправления                                                                Т.А. Берсенева

	Par53